АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2022 №383
г. Качканар

О содействии в проведении профилактических медицинских
осмотров, диспансеризации определенных групп взрослого населения,

углубленной диспансеризации в Качканарскомгородском округе

Во исполнение Федерального закона «Об основах охраны здоровья
граждан в Российской Федерации»от 21.11.2011 № 323-ФЗ, в соответствии
со ст. 185.1 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях содействия
проведения профилактических медицинских осмотров, диспансеризации
определенных групп взрослого населения, углубленной диспансеризации и

диспансерного наблюдения в 2022 году, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План привлечения к профилактическим медицинским
осмотрам, диспансеризации определенных групп взрослого населения,
углубленной диспансеризации в Качканарском городском округев 2022 году
(прилагается).

2. Руководителям организаций всех форм—собственности
Качканарского городского округа обеспечить условия прохождения
работниками профилактических медицинских осмотров, диспансеризации,
углубленной диспансеризации в соответствии со ст. 185.1 Трудового кодекса
Российской Федерации.

3. Рекомендовать главным врачам ГАУЗ СО «Качканарская ЦГБ»,
ООО МСЧ «Ванадий»:

3.1. организовать выездные формы работы для проведения
профилактических медицинских осмотров, диспансеризации определенных
групп взрослого населения, углубленной диспансеризации;

3.2. обеспечить размещение актуальной информации по вопросам
организации и проведения профилактического медицинского осмотра,
диспансеризации определенных групп взрослого населения, углубленной

Тизнгрефия «Скиф», 1. Козкоиор, ул Сверллве, Та.
Тел, #-900-11-618-91. ИНН 6615077275880. Закие 176 от 15. з 3012. 1. 300 эк.

диспансеризации, включая работу в вечерние часы и субботу, на сайтах
медицинских организаций;

3.3. обеспечить контроль достижения целевых значений основных
показателей диспансеризации определенных групп взрослого населения,
диспансерного наблюдения:

доля лиц, завершивших 2 этап диспансеризации, - не менее 30% от
числа лиц, прошедших диспансеризацию;

охват  диспансерным наблюдением лиц с

—
хроническими

неинфекционными заболеваниями и лиц с высоким и очень высоким
сердечно-сосудистым риском- не менее 70%;

охват диспансерным наблюдением лиц старше трудоспособного
возраста, из числа подлежащих ему- не менее 90%;

3.4. совместно с Администрацией Качканарского городского округа
организовать информационно-коммуникационную кампанию по
привлечению населения к прохождению профилактических медицинских
осмотров, диспансеризации определенных групп взрослого населения,
углубленной диспансеризации, в том числе в средствах массовой
информации, сети Интернетв постоянном режиме;

3.5. информацию о проведении мероприятий профилактической
направленности, о показателях прохождения сотрудниками
профилактических медицинских осмотров, диспансеризации определенных
групп взрослого населения, углубленной диспансеризации еженедельно
направлять в Администрацию Качканарского городского округа для
проведения совещаний с заслушиванием руководителей предприятий,
учреждений.

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Первый заместитель И.Л. Иглин
администрации городского ов

№ |

п/п.

1.

диспансеризации
групп

Приложение
к постановлению Администрации

Качканарского городского округа

ПЛАН
привлечения к профилактическим медицинским осмотрам,

диспансеризации определенных групп взрослого населения, углубленной
диспансеризации в Качканарском городском округе в 2022 году

Наименование мероприятия

Проведение организационного
совещания по вопросам
привлечения к профилактическим
медицинским осмотрам,

определенных
взрослого населения,

углубленной диспансеризации в
Качканарском городском округе в

Ответственные
исполнители

Администрация
Качканарского

городского округа

от 07.04.2022 №383

Примечание |

Март 2022 года.

2022 году
Рассмотрение вопроса о Администрация С привлечением
необходимости прохождения| Качканарского

|

специалистов
профилактических медицинских городского округа

| ГАУЗ СО
осмотров, диспансеризации «Качканарская
определенных групп взрослого ЦГБ»

‘населения, углубленной |

‘диспансеризации на совещанияхв
‘городского округа

Зо

Администрации Качканарского

Проведение
межведомственной комиссии по’
профилактике заболеваний и

‘снижению уровня смертности на
территории Качканарского.
городского округа с приглашением.
руководителей организаций,
предприятий, учреждений,
индивидуальных |

предпринимателей |
|

Информирование населения через’
средства массовой информации о
необходимости и

заседаний Администрация
Качканарского

городского округа

Администрация
Качканарского

порядке
|

городскогоокруга

При участии
руководителей
организаций,
предприятий, |

учреждений, |

индивидуальных |

предпринимателей |

Информация |

предоставляется
|

проведения профилактических. ГАУЗ СО
медицинских осмотров, «Качканарская
диспансеризации

—
определенных ЦГБ»

групп взрослого населения, средства массовой
углубленной диспансеризации информации

Распространение памяток среди| Администрация
населения сельских населенных Качканарского
‘пунктов (пос. Валериановск, пос. городского округа.
Именновский) О порядке
проведения профилактических ГАУЗ СО
медицинских осмотров, «Качканарская
диспансеризации—определенных ЦГБ»
групп взрослого населения,
углубленной диспансеризации
Размещение информации на Администрация
официальных сайтах Качканарского
Администрации Качканарского городского округа,
городского округа‚ перевозчики
подведомственных учреждений, в
городском транспорте
Создание условий работающему Администрация
населению для  Качканарского
беспрепятственного прохождения городского округа,
профилактических медицинских| руководители
осмотров, диспансеризации—организаций,
определенных групп взрослого| предприятий,
населения, углубленной—учреждений,
диспансеризации

‚

индивидуальных
предпринимателей

——

ЦГБ»

Информация
предоставляется

ГАУЗ СО
«Качканарская

ЦГБ»

Информация
предоставляется

ГАУЗ СО
«Качканарская

ЦГБ»

Освобождение
сотрудников от
работына один
рабочий деньс
сохранениемза

ними места
работы

(должности) и
среднего заработка